DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 28 de Abril de 2021

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007
Nº 2107Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 34/2021 NA
FORMA: ELETRÔNICA. A Secretária Municipal de Fazenda, no
uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 10
de maio de 2021, às 14:00 horas o Pregão n° 34/2021 – Modo de
Disputa Aberto na Forma Eletrônica, tipo menor preço por item, tendo
como objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada para a Realização de Exames
para identificação do novo coronavírus (SARS-CoV-2), realizado por
meio da técnica RT-PCR, solicitados pela Secretaria Municipal de
Saúde de Monte Carmelo-MG. Com Cota de Itens Reservada para
Participação Exclusiva das Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2021 no
site . Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: www.licitanet.com.br
10/05/2021 às 14h30mim no site . Para obterem www.licitanet.com.br
maiores informações os interessados poderão procurar o Setor de
Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-
5880 ou ainda pelo e-mail . O edital licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
encontra-se a disposição dos interessados nos si tes
www.montecarmelo.mg.gov.br www.licitanet.com.br e , ou na sede da
Prefeitura. Monte Carmelo, 26 de abril de 2021. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA – CONVITE Nº
04/2021 – PROCESSO Nº 36/2021: A Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo – MG através do Presidente da CPL, torna público,
para conhecimento dos interessados, que a Licitação na modalidade
de Convite nº 04/2021 – Processo nº 36/2021, cujo objeto é: Refere-se
à Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços
de Assessoria em Custos e Operações Contábeis para Administração
Hospitalar, Realizar Treinamentos para a equipe técnica e
administrativa do Hospital Municipal e UPA, implantação de rotinas e
padronização de atividades dentro das Unidades de Saúde:
Atualização do Plano de Segurança do Paciente em Gerenciamento de
Serviços de Saúde (PGRSS), Comissão de avaliação de Óbitos, Ética
e Prontuários, Regimentos Internos da Enfermagem, Manual de
Normas e Rotinas. Serviço de acompanhamento e execução da
Programação Pactuada e Integrada (PPI), orientação em faturamento
Hospitalar (AIH´S) e ambulatorial (BPA e APAC), acompanhamento
dos lançamentos. Implantação e assessoria no sistema de faturamento
DATASUS modulo hospitalar e ambulatorial. Serviço de Montagem e
Acompanhamento dos Processos de Habilitação Credenciamentos
dos Serviços de Média Complexidade Junto ao Estado ou Ministério da
Saúde. Solicitação de licenças (Alvará Sanitário e Solicitação de
Responsabilidades Técnicas para os profissionais das Duas
Unidades), atendendo à Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde
de Monte Carmelo-MG. Cuja Abertura da Sessão do Convite n°
04/2021 que ocorreu dia 08/04/2021 ocasionou em LICITAÇÃO
FRACASSADA. Monte Carmelo, 08 de abril de 2021. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 31/2021,
FORMA: PRESENCIAL– PROCESSO Nº 41/2021. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de
Empresa para Locação de Caçambas Estacionárias e Prestação de
Serviços de Recolhimento de Transporte de Materiais Inservíveis, para

atende as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos e Rurais de Monte Carmelo/MG. O Pregoeiro
torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº 41/2021,
modalidade Pregão SRP nº 31/2021 – Tipo: menor preço por item.
Empresa Habilitada: DISK ENTULHO OSS LTDA, CNPJ:
18.741.031/0001-69. Data: 23/04/2021. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
SRP Nº 31/2021, FORMA: PRESENCIAL – PROCESSO 41/2021. A
Secretária Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 41/2021, modalidade Pregão SRP nº 31/2021 – Tipo:
menor preço por item, em favor da Empresa: DISK ENTULHO OSS
LTDA, CNPJ: 18.741.031/0001-69. Data: 23/04/2021. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 31/2021, FORMA:
PRESENCIAL - PROCESSO Nº 41/2021. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresa: Ata RP n° 108/2021: DISK
ENTULHO OSS LTDA, CNPJ: 18.741.031/0001-69. Valor Global:
R$ 297.024,00. Data: 23/04/2021. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: JEANNE CRISTINA COSTA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 270

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1